PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

 Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(Четвертого созыва)

Решение

от 20.07.2023 года № 236
О передаче полномочий
по вопросам местного значения
муниципальному образованию
«Кингисеппский муниципальный район»
 на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 г.

В целях своевременного решения вопросов местного значения для исполнения части полномочий
 на территории поселения, определяемых ст.14, п.1, п.п.1,  Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования, Совет депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Передать  полномочия Котельского сельского поселения муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2024год  по формированию и  исполнению бюджета Котельского сельского поселения;

2. Администрации Котельского сельского поселения  заключить с администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» Соглашение о передаче полномочий по формированию и исполнению бюджета Котельского сельского поселения с 01.01.2024года по 31.12.2024 год
3. Объем межбюджетного трансферта на исполнение полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, определяется решением Совета депутатов Котельского сельского поселения о бюджете Котельского сельского поселения на очередной финансовый год;

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Котельского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности

Глава Котельского  сельского поселения                                                                     Н.А. Таршев